
 

EDITAL Nº 03/2021 

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2021 – PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 
ESTAGIÁRIOS 

 
A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo, designada pela Portaria nº 
007/2021, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Especial do 
Processo Seletivo, torna pública a primeira retificação ao Edital n° 01/2021, conforme segue: 
 
RESOLVE: 
 
1. Retificar o item correspondente ao anexo II da Homologação, referente ao horário da prova, ONDE SE LÊ: 

Ficam convocados os candidatos dos cursos de ENSINO MÉDIO, ENSINO MÉDIO DISTRITO GUARÁ, ENSINO 

MÉDIO DISTRITO PALMEIRINHA,  TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, TÉCNICO EM SECRETARIADO, TÉCNICO EM INFORMÁTICA, TÉCNICO EM LABORATÓRIO, 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE, graduação e pós graduação em 

AGRONOMIA, graduação e pós graduação em ARQUITETURA E URBANISMO, graduação e pós graduação em 

BIOMEDICINA, graduação e pós graduação em BIOLOGIA BACHARELADO, graduação e pós graduação em 

BIOLOGIA LICENCIATURA, graduação e pós graduação em CIÊNCIAS CONTÁBEIS, graduação e pós graduação 

em CIÊNCIAS ECONÔMICAS, graduação e pós graduação em EDUCAÇÃO FÍSICA BACHAREL, graduação e pós 

graduação em EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA, graduação e pós graduação em ENGENHARIA CIVIL, 

graduação e pós graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA, graduação e pós graduação em FARMÁCIA, 

graduação e pós graduação em FISIOTERAPIA, graduação e pós graduação em GEOGRAFIA, graduação e pós 

graduação em HISTÓRIA, graduação e pós graduação em NUTRIÇÃO, graduação e pós graduação em 

SECRETARIADO EXECUTIVO, graduação e pós graduação em SERVIÇO SOCIAL, graduação e pós graduação em 

VETERINÁRIA, para comparecerem no dia 28/02/2021 (domingo), no Colégio Lobo, localizada na Rua 

Quintino Bocaiúva, 2179 - Centro, Guarapuava- PR, C 85010-300. Sendo que os portões serão abertos às 

08h30min e fechados às 09h00min, com início das provas as 09h30min. 

 
LEIA-SE: 
 
Ficam convocados os candidatos dos cursos de ENSINO MÉDIO, ENSINO MÉDIO DISTRITO GUARÁ, ENSINO 

MÉDIO DISTRITO PALMEIRINHA,  TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, TÉCNICO EM SECRETARIADO, TÉCNICO EM INFORMÁTICA, TÉCNICO EM LABORATÓRIO, 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE, graduação e pós graduação em 

AGRONOMIA, graduação e pós graduação em ARQUITETURA E URBANISMO, graduação e pós graduação em 

BIOMEDICINA, graduação e pós graduação em BIOLOGIA BACHARELADO, graduação e pós graduação em 

BIOLOGIA LICENCIATURA, graduação e pós graduação em CIÊNCIAS CONTÁBEIS, graduação e pós graduação 



 

em CIÊNCIAS ECONÔMICAS, graduação e pós graduação em EDUCAÇÃO FÍSICA BACHAREL, graduação e pós 

graduação em EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA, graduação e pós graduação em ENGENHARIA CIVIL, 

graduação e pós graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA, graduação e pós graduação em FARMÁCIA, 

graduação e pós graduação em FISIOTERAPIA, graduação e pós graduação em GEOGRAFIA, graduação e pós 

graduação em HISTÓRIA, graduação e pós graduação em NUTRIÇÃO, graduação e pós graduação em 

SECRETARIADO EXECUTIVO, graduação e pós graduação em SERVIÇO SOCIAL, graduação e pós graduação em 

VETERINÁRIA, para comparecerem no dia 28/02/2021 (domingo), no Colégio Lobo, localizada na Rua 

Quintino Bocaiúva, 2179 - Centro, Guarapuava- PR, C 85010-300. Sendo que os portões serão abertos às 

08h00min e fechados às 09h00min, com início das provas as 09h30min. 

 
 
AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS. 
 

Guarapuava-PR, 12 de Fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Helisoéllen Maria P. Gonçalves 

Presidente da Comissão Portaria 

nº 007/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 


	Francisco Sani Kramer Pedroso
	Carlos Marcelo  Kaliberda

